第 1 页 共 2 页

苏医协学〔2025〕36号

2025 江苏省医师协会风湿免疫科医师分会

“420 全民关注痛风日”义诊科普活动通知

风湿免疫科医师分会各位委员：

2025年4月20日是“全民关注痛风日”，本年度主题为

“数字改变痛风”。为响应国家“健康中国2030”战略部

署，推动风湿免疫疾病防治的数字化创新实践，提升公众对

痛风的科学认知及规范管理水平，江苏省医师协会风湿免疫

科医师分会倡议各委员单位积极行动，结合“数字+”模式，

开展系列科普、义诊及宣传活动。现将关事项通知如下：

一、活动主题

数字改变痛风——智慧赋能健康管理

二、活动时间

2025年4月20日（周日）前后

三、活动形式与内容

1.数字科普宣传：利用微信公众号、短视频平台、直播

等形式，发布痛风防治科普内容，重点推广数字化健康管理

江 苏 省 医 师 协 会

第 2 页 共 2 页

工具（如 AI 辅助诊断、痛风管理 APP 等）。制作“痛风防

治手册”，向公众免费发放。

2.线上义诊与远程诊疗：组织风湿免疫科专家开展线上

义诊，通过互联网医院平台为患者提供远程咨询和用药指

导。联合基层医疗机构，利用远程会诊系统助力疑难病例诊

治。

3.线下融合活动：结合线下义诊（如社区、医院门

诊），同步开展数字化健康筛查（如尿酸快速检测设备、智

能健康监测仪器应用）。举办“痛风数字管理”专题讲座，

邀请专 家解读数字化诊疗新进展。

四、工作要求

1.请各委员单位结合自身实际制定活动方案。

2.活动结束后，及时总结成效及典型案例，于 2025 年

4 月 30 日将活动总结发至活动联系人信箱，包括海报、图

片、文字材料等。

五、联系方式

车 楠：025-68306595 ，邮箱：nche3850@126.com

臧银善：0527-80522121 ，邮箱：syzang@163.com

江苏省医师协会学术会务部

江苏省医师协会风湿免疫科医师分会

2025年3月31日